
 

 

 

 

 

３月２５日「竹仁のお茶の間サロン」（仮称） 

プレ・オープンとして、実験的に行った 

“健康サロン”へ５５名の住民の皆様にご参加

頂きました。又、同好会「おばちゃんの智恵袋」

の皆様、ご協力ありがとうございました！ 

 スタッフ含め、総勢８０名で体操をしたり、

童謡を歌ったり、美味しいカレーを頂いたり… 

今後も社協の皆さんと協力して、皆さんに愛さ

れるサロンを作っていきます！ 

 

               

               

   地域センター便りでもお伝えしてますが 

   次回のサロンは５月１８日(月)朝１０時～です！ 

    今回は「３Ｍｉ一体竹仁のＥｃｏ家族」計画 

   と連動し、省エネ活動にご賛同・ご参加頂ける 

   方に、グリーンカーテンの道具と苗を、当日 

お渡し致します！ 

 竹仁地区の環境を守る活動の 

一つとして、緑のカーテンを 

ご自宅で育ててみませんか？ 

 おひるご飯は軽食をご準備致し 

ます。参加のお申し込みは 

 ５月１１日（月）までです！ 

午後からは映画の上映も致しますのでお楽しみに♪ 

 

 

 

 ≪花の小径≫の手入れを、しました！ 

今年は１０００個の球根で春を待ちましたが、残念なが

ら４分の１くらいが鹿に荒らされてしまいましたが、雑

草を抜いて手入れをして貰ったお蔭で今年も綺麗に咲き

ました。球根は少し栄養を蓄えてから掘り出します。 



 

香典返しに替えて  水脇 傳 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 水脇 花恵 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

 

 

 

竹仁小学校の前校庭に、設置した水力発電装置の学習会を 

４月８日に行いました。渡辺教頭先生が、手動でモーターを 

回して豆電球をつける方法や、電線と磁石を使ってモーターの 

仕組みを説明して下さった後、水力発電装置を水路に入れ、 

                 水車が回って電気が点く 

                 ことを確認しました。 

                  水量が安定しないと 

                 設置が難しい装置ですが 

                 水路であれば簡単につき 

                 ます。小学校へ是非 

                 見に行ってみて下さい！ 

    

 

 

 平成 27年度 評議委員の皆様が各自治区から出揃いました。１年間宜しくお願い致します。 

以下の日程で会議を進め、新年度事業を展開して参ります。宜しくお願い申し上げます。 

評議委員の皆様には、また改めて個別にご案内しますので、ご出席をお願いします。 

・『平成２７年度評議委員全体会』：５月１日（金）午後７時～ 竹仁地域センターホールにて  

・『平成２７年度役員会』    ：５月 15日（金）午後７時～ 竹仁地域センター研修室にて 

・『平成２７年度通常総会』   ：５月 23日（土）午前 10時～ 竹仁地域センターホールにて 

香典返しに替えて  牛尾 英継 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 牛尾 七五三 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

香典返しに替えて  山本 清治 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 山本 幸太郎 様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

広島市８．２０豪雨災害への義援金について 

 ９月よりセンターで集めていた義援金を、広島市の窓口から被災地へ届けて貰えるよう 

「広島市８・２０豪雨災害義援金」に 金８,９００円也 寄付致しましたこと御報告致します 


